PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   22   декабря   2020   года   №   4297
	Об утверждении Положения о проведении конкурса среди предприятий торговли в номинации «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В целях улучшения организации праздничной торговли в дни новогодних и рождественских праздников 2020-2021 г.г, повышения качества обслуживания жителей и гостей, а также создания новогоднего облика на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса среди предприятий торговли в номинации «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (Приложение 1).

2. Отделу информационных технологий постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет. Организовать освещение в СМИ этапов конкурса.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано:

Петрюк О.Г

Шкрибей Н.В.

Бойцова О.А.

Базыкина О.О.

Исп. Прах С.В. (36-677)

Разослано: дело-1, КФ-1, ОЭП-1, юридический отдел-1, отдел ИТ (в электронном виде), администрации МО городских (сельских) поселений -14.
Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 22 декабря 2020 года № 4297
(Приложение 1)
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса среди предприятий торговли в номинации

«Лучшее новогоднее оформление объектов торговли на территории

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».

1.2. Организатором проведения Конкурса является администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2. Цели проведения конкурса

2.1. Выявление лучшего образного, цветового и светового решения новогоднего оформления объектов торговли, расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2.2. Создание праздничной атмосферы для жителей и гостей муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, создание условий для повышения потребительского спроса и увеличения торгового оборота.

2.3. Улучшение внешнего облика объектов торговли, выполнение дополнительного локального освещения улиц.

2.4. Привлечение хозяйствующих субъектов к новогоднему оформлению фасадов зданий, витрин, торгового зала магазинов.

2.5. Развитие и поощрение художественного творчества участников новогодних мероприятий.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере торговли на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3.2. Конкурс проводится по номинации: «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».

3.3. Конкурс проводится в два этапа:

- на первом этапе с 28 по 30 декабря 2020 юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере торговли на территории МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, подают заявки на участие в Конкурсе по форме согласно приложению 1 к Положению с фотоматериалами по адресу: г. Приозерск, ул. Исполкомовская, д. 6, каб. № 2 или по электронной почте: pred36680@mail.ru;
- на втором этапе с 11 по 13 января 2021 года конкурсная комиссия проводит выезд к участникам Конкурса для оценки выполнения условий Конкурса согласно приложению 2 к Положению.

3.4. В случае отсутствия предварительных заявок на участие в Конкурсе конкурсная комиссия оставляет за собой право определить самостоятельно претендентов для участия в Конкурсе.

3.5. Итоги конкурса размещаются в средствах массовой информации.

4. Критерии оценки конкурса

4.1. Участники Конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному оформлению территории, здания и торгового зала магазина.

В номинации «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли на территории муниципального образования Призерский муниципальный район Ленинградской области» оценивается:

- оформление по новогодней тематике торгового зала, наличие новогодних элементов;

- красочное оформление новогодней елки;

- наличие новогодней атрибутики на прилегающей территории (световое оформление деревьев, установка снежных и (или) ледяных фигур и их количество);

- оформление витрин световыми гирляндами, растяжками, баннерами и другими новогодними элементами;

- санитарное состояние территории, прилегающей к торговому объекту (отсутствие мусора, своевременное очистка от снега);

- оказание дополнительных праздничных услуг для покупателей (упаковка, транспортировка, торговля по заказам, новогодние скидки).

4.2. Победители Конкурса определяются по наибольшей сумме баллов, выставляемых комиссией за каждый критерий праздничного оформления.

4.3. Максимальный балл по каждому критерию составляет 5 (пять).

4.4. Победителями Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов. В случае, если два и более участника Конкурса набрали одинаковое количество баллов, решение о присуждении первого, второго и третьего места в номинации принимается конкурсной комиссией простым голосованием. При равенстве голосов решающий голос принадлежит председателю конкурсной комиссии, который голосует последним.

5. Состав конкурсной комиссии

Председатель комиссии – заместитель главы администрации по экономике и финансам – председатель комитета финансов.

Заместитель председателя - начальник управления экономического развития – начальник отдела по аграрной политике.
Секретарь комиссии – главный специалист сектора по торговле.

Члены комиссии:

1. Заместитель начальника  управления - начальник отдела экономической политики.
2. Заведующая сектором по торговле.
3. Главный специалист отдела экономической политики.

6. Подведение итогов конкурса

6.1. Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия 15 января 2021 года на основании оценочных листов (Приложение 2 к Положению о конкурсе).

Победителям в каждой номинации вручается  денежное вознаграждение:

- за 1 место - 100 000=00

- за 2 место - 75 000=00

- за 3 место - 50 000=00

6.2. Результаты Конкурса оформляются итоговым протоколом.

Приложение 1

к Положению о Конкурсе

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе по номинации

«Лучшее новогоднее оформление объектов торговли

на территории муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

Участник________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. руководителя, индивидуальный предприниматель)

Местонахождение (адрес)_________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Вид объекта торговли (магазин, павильон, киоск )_____________________________________
Контактное лицо (телефон)________________________________________________________
Адрес электронной почты _________________________________________________________
            _______________                   __________________

             (подпись)                   (расшифровка подписи)

« __» _________ «_____»

Приложение 2

к Положению о Конкурсе

Оценочный лист

праздничного оформления объектов в номинации

«Лучшее новогоднее оформление объектов торговли

на территории муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

Участник Конкурса____________________________________________________________________
Адрес объекта________________________________________________________________________
Место/кол-во баллов________________       Дата  __________________________________________
	№ п/п
	Наименование элемента оформления
	Максимальное количество баллов
	Оценка

	1
	2
	3
	4

	1.
	оформление по новогодней тематике торгового зала, наличие новогодних элементов
	5

	2.
	красочное оформление новогодней елки
	5

	3.
	наличие новогодней атрибутики на прилегающей территории (световое оформление деревьев,    установка снежных и (или) ледяных фигур и их количество)
	5

	4.
	оформление витрин световыми гирляндами, растяжками, баннерами и другими новогодними элементами
	5

	5.
	санитарное состояние территории, прилегающей к торговому объекту (отсутствие мусора, своевременное очистка от снега)
	5

	6.
	оказание дополнительных праздничных услуг для покупателей (упаковка, транспортировка, торговля по заказам, новогодние скидки)
	5

Председатель комиссии: _________________________    _________________________

                         (подпись)                                   (расшифровка подписи)

Секретарь комиссии: _________________________    ____________________________

                                          (подпись)                                         (расшифровка подписи)

Члены комиссии:
        _________________________    ____________________________

        _________________________    ____________________________

        _________________________    ____________________________

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова